令和６年４月 12日

保護者 様

（一財）静岡県立沼津西高等学校後援会

自転車通学者用ヘルメット購入費補助金について

 春暖の候 日頃より一般財団法人静岡県立沼津西高等学校後援会活動に御理解・御協力を

いただき、ありがとうございます。

令和６年度も後援会では生徒の安全対策の一環・保護者負担の軽減及び自転車通学者用ヘ

ルメット着用促進のため、自転車通学者用ヘルメットの購入に対する補助を実施することに

なりました。詳細は下記のとおりです。

記

１ 補助対象

 □自転車通学用に乗車用ヘルメット（以下の安全基準マークのあるもの）を新たに購入し

た保護者（生徒）

  ※安全基準マーク・・・ＳＧ、ＪＣＦ、ＣＥ、ＧＳ、ＣＰＳＣ、ＪＩＳ等

２ 補助額

 □購入金額（税込）の１／２（百円未満は切捨て。2,000 円を上限とする）

□生徒 1人 1回限り。（昨年度申請した人は申請できません。）

３ 申請期間

 □令和６年４月 15 日から令和６年 12月 27日まで。

４ その他

 □申請書は、学校ホームページ（在校生／保護者の方へ＞証明書・申請書）または、事務

室窓口に用意してあります。

□申請に関する注意事項

(1) 申請書に領収書等（購入日、品番（商品名）、金額等の記載があるもの）の写しを

    添付してください。

(2) 申請書を提出する際に、購入したヘルメットを持参してください。記載内容と照合

します。

(3) 補助金は現金で生徒に交付します。その際、受領書を同封しますので、受領後１週

間以内に受領書を提出してください。

  (4) 後援会費（諸会費）未納の人は申請できません。

                                担当 事務局 渡邉

電話 055-962-0345